
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 338                                      DATA 31/07/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 14                  DEL 31/07/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: MONETIZZAZIONE FERIE NON GODUTE A FAVORE DI DIPENDENTE 

DIMISSIONARIA           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA PERSONALE 

 

 

 

 

OGGETTO: MONETIZZAZIONE FERIE NON GODUTE A FAVORE DI DIPENDENTE 

DIMISSIONARIA           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di luglio il  giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME ED 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 16 del 06/02/2020 con la quale si prendeva atto delle 

dimissioni volontarie della dipendente C.D., assunta di ruolo presso l’Ente a far data dal 

01/09/2001, dimissioni con decorrenza 15/05/2020 (ultimo giorno in servizio presso l’Ente); 

VISTO l’Art. 12 comma 6 del CCNL 9 maggio 2006 che cita: “L’assegnazione delle ferie non 

può avvenire durante il periodo di preavviso. Pertanto, in caso di preavviso lavorato si dà luogo 

al pagamento sostitutivo delle stesse”; 

VERIFICATO che alla data di cessazione del servizio la dipendente in questione vantava n. 5 

giorni di ferie non godute; 

PRESO ATTO che le Ferie non godute indicate in precedenza sono state maturate nel periodo di 

Preavviso e di conseguenza non godibili da parte della dipendente; 

VISTO l’Art. 10 del CCNL 09/05/2006, in particolare il comma 4 che prevede: “La retribuzione 

giornaliera si ottiene dividendo la corrispondente retribuzione mensile per 26”;  

ATTESO che la somma da erogare alla dipendete, derivante dalla liquidazione delle stesse, 

corrisponde a totali €. 388,74 ; 

ACCERTATO che la corresponsione della somma sopra indicata verrà erogata alla dipendente 

interessata con l’elaborazione degli stipendi del mese di agosto 2020; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n,.102; 



CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio attesta la 

Regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile del Servizio 

Finanziario la Regolarità contabile finanziaria ai sensi dell’Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dichiarare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di procedere alla corresponsione di € 388,74, oltre oneri ed IRAP di Legge, a favore della 

dipendente C.D., Istruttore Amministrativo cat. C6, assunta di ruolo a far data dal 01/09/2001 

e dimessasi volontariamente a far data dal 15/05/2020 – ultimo giorno in servizio presso 

l’Ente (presa d’atto delle dimissioni con Deliberazione di G.C. n. 16 del 06/02/2020); 

3. Di dare atto che l’importo di cui al precedente punto risulta attribuibile al pagamento di n. 5 

giorni di ferie maturate e non godute dalla dipendente nel periodo di Preavviso dal 16.03 al 

15.05.2020 (Art. 12 comma 6 CCNL 9 maggio 2006); 

4. Di dare altresì atto che l’importo complessivo di €. 514,31 (di cui €. 92,52 di Oneri ed €. 

33,04 di IRAP) trova copertura nel Bilancio di Previsione 2020-2022 – Gestione competenze, 

come di seguito riportato: 

Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2020 48 01021 120 10 99 U.1.01.01.01.002 388,74 

2020 51 01021 120 20 99 U.1.01.02.01.001 92,52 

2020 52 01021 180 10 99 U.1.02.01.01.001 33,04 

 

5. Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Economico-Finanziario per gli 

adempimenti di competenza.  

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


